

**آقای علی اکبری**

**رئیس دفتر دیوان**

دارای مدرک فوق لیسانس الهیات می باشد. در سال ۱۳۷۸ به عنوان کارشناس ارشد مالیاتی در سازمان امور مالیاتی استخدام و در حوزه های مختلف مشغول فعالیت بوده است. از سال ۱۳۹۳ وارد دیوان محاسبات کشور گردید و در حال حاضر به عنوان رئیس دفتر دیوان مشغول فعالیت می باشد.

## آشنایی با دفتر دیوان محاسبات کشور

**دفتر دیوان را معرفی و گستره فعالیت آنرا بیان کنید.**

همانگونه که مستحضرد، دیوان محاسبات کشور بر اساس اصول ۵۵ و ۵۴ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به عنوان بازوی نظارتی قوه مقننه بر عملکرد مالی تمامی دستگاه هایی که از بودجه عمومی کشور استفاده می نمایند، نظارت می کند و در واقع وظیفه ای منحصر به فرد را بر عهده دارد، در همین راستا و براساس قانون، دیوان محاسبات به انجام ماموریت ها و وظایف محوله پرداخته و نسبت به ایجاد ساختار مناسب اقدام می نماید. عمده وظایف دفتر دیوان در قانون دیوان محاسبات و آئین رسیدگی دیوان محاسبات کشور مصوب هیات عمومی به تفصیل بیان شده است. بر این اساس دفتر دیوان زیر نظر رئیس کل دیوان محاسبات کشور به انجام وظیفه می پردازد و در انجام وظایف و امور مربوطه از رئیس کل دیوان محاسبات دستور می گیرد و مستقیماً به ایشان پاسخگو است.

تعداد پرسنل مشغول به کار در این دفتر ۹ نفر بوده که شامل یک رئیس دفتر و ۸ کارشناس می باشد و از این تعداد ۴ نفر خانم و ۴ نفر آقا می باشند.

وظیفه اصلی دفتر دیوان ابلاغ وقت رسیدگی و همچنین ابلاغ آراء هیات های مستشاری و محکمه تجدیدنظر به خواندگان(اشخاص) می باشد. کار اصلی دفتر بعد از صدور دادخواست شروع می شود که شامل فعالیت هایی مانند تحویل گیری دادخواست ها از دادسرا، ارجاع دادخواست ها به رئیس کل و هیات های مستشاری، ابلاغ وقت رسیدگی، دریافت و ثبت و ضبط دفاعیات خواندگان، دریافت و ثبت آراء صادره از هیات های مستشاری و محکمه تجدیدنظر، ابلاغ آراء خواندگان و دریافت لوایح اعتراضیه و ثبت آنها و انجام امور مربوط به آن تا زمان صدور رأی تجدیدنظر می باشد.

### **نقش و جایگاه دفتر دیوان در سازمان را بیان کنید.**

دفتر دیوان جایگاهی کلیدی و مهم در حوزه رسیدگی دیوان محاسبات دارد؛ اشاره ماده ۳۰ قانون دیوان محاسبات به وظیفه دفتر دیوان نیز مؤید این موضوع است. در واقع دفتر دیوان حلقه بین هیات های مستشاری - دفتر حاکم شرع و خواندگان پرونده می باشد. به تعبیری از نظر ارتباط دیوان محاسبات با محیط بیرونی، دفتر دیوان نقش پیشانی دیوان محاسبات را دارد زیرا اکثر مراجعه کنندگان به دیوان محاسبات (که تماماً از مسئولین می باشند) به دفتر دیوان مراجعه می کنند و کارشان از طریق دفتر انجام می شود. بنابراین دفتر دیوان جلوه ای از دیوان محاسبات نزد عموم می باشد و در واقع می توان گفت نمودی از کل دیوان محاسبات در نزد مراجعه کنندگان است.

### **ارزیابی شما از عملکرد دفتر دیوان در مقایسه با نقش و رسالت های سازمانی آن چیست ؟**

با امعان نظر به تشکیل سالانه تعداد بسیار زیادی پرونده در دادرسی دیوان و با عنایت به وظیفه ای که بر عهده دفتر دیوان محاسبات است، این دفتر امور مربوطه را به نحو احسن انجام می دهد و نهایت سرعت، صحت و دقت را در انجام امور محوله در دستور کار دارد. نگاهی به میزان رضایت مندی هیات های مستشاری و محکمه تجدیدنظر از هماهنگی ایجاد شده نشان این دارد که خوشبختانه تاکنون موردی از نارضایتی گزارش نشده است و همچنین با عنایت به بازخورد خواندگان در خصوص رفتار و برخورد و اطلاع رسانی مناسب پرسنل دفتر، عملکرد این دفتر در قبال مراجعه کنندگان نیز بسیار خوب ارزیابی می شود (که البته این نکته را نباید از یاد برد که کلیه خواندگان و مراجعه کنندگان به این دفتر

از مسئولین کشور و از مدیران عالی رتبه کشوری و لشگری می باشند که این خود بر حساسیت بیشتر کار دفتر دیوان می افزاید.

### **میزان و نحوه تعامل دفتر دیوان با سایر حوزه ها چگونه است ؟**

دفتر دیوان از حیث تعامل با واحدهای سازمانی دیگر همچون حلقه واسطی است میان حوزه دادسرا، هیات های مستشاری، محکمه تجدیدنظر، ریاست و خواندگان .

در واقع تمامی فرآیندهای کاری این حوزه ها با یکدیگر از طریق دفتر دیوان انجام می شود و دفتر دیوان مانند پل ارتباطی بین آنهاست. همچنین تعامل و همکاری سازنده ای با معاونت های فنی جهت اطلاع آنها از نتایج آراء مربوط به حوزه خود وجود دارد. دفتر دیوان با واحدهای استانی نیز جهت ابلاغ رأی به خواندگان ساکن در استانها تعامل و همکاری دارد.

### **از حساسیت ها - سختی ها و چالش های دفتر دیوان بفرمائید.**

دفتر دیوان را کارکنان این اداره به «گروه حساس» تعبیر می کنند و ورد زبان همه کارکنان دفتر این است که اولین اشتباه آخرین اشتباه است. از یک سو خواندگان پرونده ها اکثراً از مدیران عالی رتبه کشوری و لشگری هستند و از سوی دیگر کار دفتر دیوان به دلیل تعامل با واحدهای مختلف سازمانی دارای حجم وسیعی است، از اینرو سختی های خاص خود را دارد. در هنگام ابلاغ وقت رسیدگی، بدلیل جابجایی مدیران در سازمان های مختلف امکان دسترسی به آنها بسیار مشکل است و نیاز به پیگیری های زیادی جهت ابلاغ وقت رسیدگی به آنها احساس می شود. همچنین در هنگام ابلاغ آراء با توجه به اینکه ابلاغ آراء در دیوان محاسبات مانند قوه قضائیه از طریق مامور ابلاغ صورت نمی گیرد، جهت ابلاغ باید بصورت مستقیم با خواندگان تماس حاصل شود که به علت عدم دسترسی به برخی از آنها و همچنین به دلیل عدم مراجعه عمدی برخی از آنها جهت دریافت رأی، مشکلات متعددی وجود دارد. یکی از دغدغه های دفتر دیوان محاسبات به دلیل حساسیت و محرمانه بودن آراء همیشه این است که آراء مستقیماً به دست خود خواننده برسد و اطلاعات آراء از طرق دیگری به بیرون درز نکند. از آنجا که آمار و گزارش های ارسالی به مجلس شورای اسلامی از طریق سیستم تهیه می شود بنابراین تهیه گزارش صحیح منوط به ثبت دقیق و درست آراء در دفتر

دیوان می باشد، این نیز یکی از دغدغه های این دفتر می باشد که می بایست با کمال دقت رعایت شود و با وجود چنین حساسیت ها و سختی های کاری در دفتر دیوان متأسفانه چالشی که در این دفتر وجود دارد فقدان چارت سازمانی مناسب و عدم کارراهه مناسب است. باید گفت که حفظ اسرار و مدارک پرونده ها بسیار حائز اهمیت است که همکاران ارجمند اینجانب در دفتر اجازه هیچگونه سوء استفاده ای را نداده و نخواهند داد.

با عنایت به مطالب عرض شده گمان می کنم که بخشی از حساسیت ها و سختی های کار را بازگو نموده ام. با این حال، با علم به محدودیت های موجود با تمام توان در جهت دستیابی به اهداف دیوان محاسبات کشور در کنار سایر بخش های سازمان بدون وقفه تلاش خود را ادامه خواهیم داد.

**در پایان اگر سختی، نکته ای و یا توصیه ای برای همکاران دارید، بفرمائید و همکاران دفتر دیوان را معرفی نمائید.**

امیدوارم که با عنایت خداوند متعال، همکاری و همراهی بیش از پیش همکاران دفتر و سایر عزیزان ساعی و پرتلاش دیگر ارکان دیوان محاسبات در همه بخش ها باعث پیشبرد بهتر امور و تحقق شعار درون سازمانی رئیس کل محترم دیوان مبنی بر تحقق حسابرسی اقتصاد مقاومتی و تعالی دیوان محاسبات (همدلی، نشاط، انضباط و جدیت) باشیم.

همچنین از تمامی همکاران خود در مجموعه دفتر دیوان بدلیل تلاش خالصانه در انجام امور صمیمانه تشکر می نمایم.

اسامی همکاران متعهد، ساعی و پرتلاش دفتر دیوان عبارتند از :

خانم ها	آقایان
فاطمه غضنفری	محمدحسن محمدپور
زهره بابایی	سیداصغر موسویان
صفورا وهاب زاده	حسین شول

مژگان عاطفه

سعید فخاریان